
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/О, 2024 с. Богучаны №

О проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта межевания 
территории земельного участка с кадастровым номером 24:07:1201007:51 
Красноярский край, район Богучанский, с. Богучаны, ул. Строителей, д. 19"А"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частей 5, 11, 13 статьи 46, части 12 статьи 43 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190 - ФЗ, ст. ст. 7, 43, 47 
Устава Богучанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести, общественные обсуждения по рассмотрению проекта 
межевания территории земельного участка с кадастровым номером 
24:07:1201007:51 Красноярский край, район Богучанский, с. Богучаны, ул. 
Строителей, д. 19"А", в целях его последующего утверждения или отклонения, 
согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту межевания с 25 
мая 2024 года по 14 июня 2024 года.

3. Определить местами размещения оповещения о начале общественных 
обсуждений^ информационный стенд по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72 и официальный сайт 
муниципшгьного образования Богучанский район.

Разместить информацию о порядке проведения общественных обсуждений 
по рассмотрению проекта межевания территории земельного участка с 
кадастровым \ номером 24:07:1201007:51 (далее Проект), и материалы, 
представляемые - на общественные обсуждения, на официальном сайте 
Администрации Богучанский района - https://boguchansky-raion.ru/.

4. Открыть экспозицию материалов проекта с 25 мая 2024 года в здании 
администрации Богучанского района по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 9 (отдел по 
архитектуре и градостроительству). Срок проведения экспозиции: с 25 мая 2024 
года по 11 июня 2024 года.

ЧасБ1 работы экспозиций: с понедельника по четверг с 9.30 час до 13.00 
час. и--с !4.00„час. до 17.00 час. по местному времени.

'5. Для проведения общественных обсуждений создать и утвердить состав 
Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

https://boguchansky-raion.ru/


6. Утвердить порядок учета предложений и замечаний по проекту 
межевания и участия граждан в его обсуждении согласно приложения № 1 к 
настоящему Постановлению.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Богучанского района В.М. Любима.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном 
сайте муниципального образования Богучанский район.



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Богучанского района 
от &. 2024 №

ПОРЯДОК
проведения общественных обсуждений, учета предложений и замечаний 
по проекту межевания территории земельного участка с кадастровым

номером 24:07:1201007:51 Красноярский край, район Богучанский, 
с. Богучаны, ул. Строителей, д. 19"А"

1. Предложения и замечания по проекту межевания территории 
земельного участка с кадастровым номером 24:07:1201007:51 Красноярский 
край, район Богучанский, с. Богучаны, ул. Строителей, д. 19"А» (далее -  
Проект) принимаются от граждан Российской Федерации, являющихся 
правообладателями объектов недвижимости или проживающих в радиусе 100 
метров от земельного участка с кадастровым номером 24:07:1201007:51 
Красноярский край, район Богучанский, с. Богучаны, ул. Строителей, д. 19"А", 
в отношении которого подготовлен Проект и достигших возраста 18 лет, 
прошедших идентификацию, чьи права могут быть ущемлены реализацией 
Проекта, в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.

2. Предложения и замечания граждан принимаются со дня опубликования 
(обнародования) оповещения о начале общественных обсуждений по Проекту 
по 14 июня 2024 г. включительно. Предложения и замечания, направленные по 
истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения и замечания направляются по адресам электронной почты: 
info@07.krskcit.ru, bogucharch@mail.ru, или в письменном виде на бумажных 
носителях посредством почтовой связи с пометкой «общественные 
обсуждения» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Предложения и замечания принимаются комиссией по организации 
проведения общественных обсуждений, в письменной форме посредством 
почтовой связи на адрес: 663430 с. Богучаны ул. Октябрьская, 72, или через 
интернет-приемную расположенную на официальном сайте в сети «Интернет»: 
https://boguchansky-raion.ru/lobby/, или посредством записи в книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции проекта.

5. Все предложениями замечания по Проекту подлежат рассмотрению при 
условии представления участниками общественных обсуждений сведений о 
себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения (в целях 
идентификации):

для, физических лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 
рождения, адрес места жительства (регистрации);

дляг юридических лиц: наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес.

6. Поступившие предложения и замечания рассматриваются на заседании 
комиссии по организации проведения общественных обсуждений.

mailto:info@07.krskcit.ru
mailto:bogucharch@mail.ru
https://boguchansky-raion.ru/lobby/


7. На основании поступивших предложений комиссия осуществляет 
подготовку заключения о результатах общественных обсуждений с указанием 
аргументированных рекомендаций о целесообразности или нецелесообразности 
учета, внесенных участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений.



Приложение
к Порядку учета предложений и замечаний по 
проекту межевания территории земельного 
участка с кадастровым номером 
24:07:1201007:51 Красноярский край, район 
Богучанский, с. Богучаны, ул. Строителей, д.
19"  а "

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ 
по проекту межевания территории земельного участка с кадастровым 

номером 24:07:1201007:51 Красноярский край, район Богучанский, 
с. Богучаны, ул. Строителей, д. 19"А"

Фамилия, имя, отчество гражданина
Г од рождения__________________
Адрес места жительства__________
Электронная почта/номер телефона_ 
Личная подпись и дата___________



Приложение № 2 к постановлению 
администрации Богучанского района 
от 2024 № fX/rf

Состав
Комиссии по проведению общественных обсуждений проекта межевания 

территории земельного участка с кадастровым номером 24:07:1201007:51 по 
адресу: Красноярский край, район Богучанский, 

с. Богучаны, ул. Строителей, д. 19"А"

Любим Виктор 
Михайлович

Сорокин Сергей 
Владимирович

Первый заместитель Главы Богучанского 
района -  председатель комиссии

Начальника отдела 
градостроительству 
председателя комиссии

по архитектуре и
-  заместитель

Скоробогатова 
Екатерина Александровна

Члены комиссии:

Главный специалист по земельным ресурсам
-  секретарь комиссии

Г леба Ольга 
Никифоровна

Начальник отдела по земельным ресурсам 
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района

Каликайтис 
Витаутас Прано

Заместитель Главы Богучанского сельсовета


